



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- سرپرست مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳۳ - ۸۴۷۱۱۱۳۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۵ - ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۷۵۵



درگذشت تلخ بازیکن مصری

احمد رفعت، بازیکن تیم مدرن مصر، پس از یک دوره بیماری شدید در سن ۳۱ سالگی درگذشت. رفعت در جریان بازی تیمش مقابل الاتحاد اسکندریه در ماه مارس گذشته دچار ایست قلبی شده بود و پس از آن بلافاصله به بیمارستان منتقل شد و تحت نظر و مراقبت‌های پزشکی قرار گرفت. پس از این اتفاق قرار بر این شد که او در ماه آوریل و پس از تثبیت وضعیت پزشکی‌اش، بیمارستان را ترک کند تا در خانه‌اش تحت نظر بماند. این بازیکن اخیراً برای حمایت از هم‌تیمی‌هایش در تمرین تیمش حاضر شده بود اما پس از آن بار دیگر وضعیت او وخیم شد و به بیمارستان منتقل شد. باشگاه مدرن دیروز با انتشار پیام تسلیت اعلام کرد که احمد رفعت پس از یک دوره بیماری شدید درگذشته است. رفعت تجربه بازی در باشگاه‌های الزمالک، الاتحاد اسکندریه و المصری را در کارنامه داشت و همچنین پنج بازی ملی با تیم ملی مصر انجام داد.

در حاشیه

سامورایی‌ها با ۴۰۰ ورزشکار در پاریس



پس از یک میزبانی خانگی موفق در توکیو، ژاپن به دنبال کسب ۵۵ مدال از جمله ۲۰ مدال طلا در المپیک پاریس با بزرگترین کاروان است. در این باره قرار است تقریباً ۴۰۰ ورزشکار را به المپیک پاریس بفرستد که بزرگترین کاروان خود را برای بازی‌های المپیک خارج از ژاپن با هدف کسب ۲۰ مدال طلا راهی خواهد کرد. این کشور سه سال پیش توانست ۵۸ مدال (۲۷ طلا، ۱۴ نقره و ۱۷ برنز) کسب کند. ورزشکاران ژاپنی به دنبال این هستند تا موفقیت خود را ادامه دهند. ژاپن در بازی‌های توکیو قدرت خود را در جودو نشان داد و ۹ مدال طلا کسب کرد. پیش‌بینی می‌شود که پاریس پیروزی آید چون دو کاروان آهسته و آهسته و خاخر و برادر در تاریخ المپیک باشند که با موفقیت از عنوان خود دفاع می‌کنند.

غیبت در المپیک به خاطر مشکلات قلبی



سایت والیبال ایتالیا خبر داد که سیمون آترانی یکی از مدافعان روی تور این تیم به دلیل مشکلات مربوط به سلامتش حضور در المپیک را از دست داد و اردوی این کشور را ترک کرد. دوجوری سرمربی ایتالیا برای المپیک روی درخشش ستاره‌های حساب باز کرده و یکی از والیبالیست‌های دعوت شده آترانی بود. او سال‌ها یکی از ارکان ایتالیا بوده و به عنوان کاپیتان دوم عملکرد خوبی داشته و غیبت این ستاره به دلیل مشکلات قلبی ضربه بدی به ایتالیا برای بازی‌های المپیک خواهد بود.

ادای احترام به پدر



میکل مریونزنده گل پیروزی بخش اسپانیا مقابل آلمان، پس از گل دراماتیک خود، خوشحالی‌اش را با پرچم کرنر ورزشگاه شهر اشتوتگارت تقسیم کرد. دلیل این شادی خاص، تکرار خوشحالی پدر میکل مریون یعنی آنخل میکل مریون در این ورزشگاه پس از ۳۳ سال بود. پدر میکل مریون، سال ۱۹۹۱ در جریان دور برگشت مرحله دوم جام یوفا، پس از گلزنی با لباس اوساسونا مقابل اشتوتگارت در همین ورزشگاه خوشحالی خود را با پرچم کرنر تقسیم کرد و میکل مریون برای ادای احترام به پدرش این شادی را انجام داد.

نیمه نهایی
سه شنبه ۱۹ تیر
اسپانیا - فرانسه
چهارشنبه ۲۰ تیر
بازی دوم نیمه‌نهایی
یکشنبه ۲۴ تیر
برنده بازی‌های نیمه‌نهایی
۲۴:۳۰

ستاره ۱۶ ساله‌ای که در یورو می‌درخشد

یامال فوتبال ایران کیست؟

گزارش ویژه

روزنامه‌نگار

دیدار اسپانیا و آلمان در یورو ۲۰۲۴ در حالی با برتری ۲-۰ ماتادورها به پایان رسید که یکی از ستاره‌ها و سوزوهای اصلی این مسابقه، لامین یامال بود. ستاره جوان اسپانیا که در این تورنمنت، با ۱۶ سال و ۲۳۸ روز سن در ترکیب لاروخا مقابل کراسوی به میدان رفت و به جوان‌ترین بازیکن تاریخ یورو تبدیل شد.

حضور یامال در ترکیب اسپانیا و او در یورو

درخشش او در یورو، این سؤال را در ذهن علاقه‌مندان به فوتبال ایران ایجاد کرد که یامال فوتبال ایران کیست؟ چرا سال‌های زیادی است بازیکنی ۱۷، ۱۸ ساله در فوتبال ایران به عنوان یک پدیده معرفی نمی‌شود و به تیم ملی نمی‌رسد؟ آیا از تیم نوجوانی که سال گذشته در جام جهانی زیر ۱۷ سال درخشیدند، بازیکنانی نمی‌توانند به تیم ملی بزرگسالان بیایند تا برای جام جهانی ۲۰۲۴ آماده شوند؟ سردار آزمون و علیرضا جهانبخش از معدود بازیکنانی بوده‌اند که از سنین کم ستاره شدند و به تیم ملی بزرگسالان رسیدند ولی بعد از آن دیگر به غیر از الهیار صادمنش که فرصت چندانی برای بازی در تیم ملی نداشته، به جوانان بها داده نشده و این عدم استفاده از جوان‌ها، موضوعی است که برای بسیاری بی‌پاسخ مانده است!

جوان‌ترین گلزن و بازیکن تاریخ این کشور شود. رکوردهایی که پیش از این در اختیار گایو بود. علاوه بر این، یامال با پشت سر گذاشتن رکورد گرت بیسل که در سن ۱۷ سال و ۸۳ روز گلزنی کرد، به جوان‌ترین گلزن یک بازی مقدماتی یورو تبدیل شد. حضور او در یورو، اقتدار قابل توجه بوده که فلیپ ششم پادشاه اسپانیا وقتی پس از پایان بازی اسپانیا برابر ایتالیا در رختکن لاروخا حاضر شد تا این برد را به ماتادورها تبریک بگوید، به این ستاره جوان گفت: «لامین واقعاً ۱۶ سالته!» البته سن کم یامال در دسرهایی را هم برای او در یورو به وجود آورد. چرا که در آلمان، قانون حمایت از جوانان وجود دارد که بر اساس آن، افراد زیر ۱۸ سال را از کار بیش از یک زمان معین منع می‌کند که معمولاً از ساعت ۲۰ به بعد است ولی ورزشکاران جوان می‌توانند تا ساعت ۱۱ شب فعالیت داشته باشند. در این شرایط، یامال در بازی مقابل کراسوی که از ساعت ۱۸ به وقت محلی آغاز شد مشکلی نداشت ولی در بازی با ایتالیا و آلمان که ساعت ۲۱ به وقت محلی برگزار می‌شد، در ۲۱ و ۲۲ تعویض شد. چرا که با اینکه این دو بازی بسیار نزدیک به آن زمان (۱۱ شب) تمام شد اما دوش گرفتن و مصاحبه‌های بعد از مسابقه نیز در قلمرو کار در نظر گرفته می‌شود و برای همین اسپانیا ممکن بود با جریمه روبه‌رو شود و یامال تعویض شد. با این حال، این بازیکن در بازی مرحله یک هشتم نهایی برابر گرجستان که ساعت ۲۱ به وقت آلمان (۲۲:۳۰ به وقت تهران) بود، تعویض نشد تا فدراسیون اسپانیا با جریمه ۳۰ هزار یورویی مواجه شود ولی مستولان این کشور، این جریمه را به جان خریدند تا از یامال استفاده کنند. یامال در بازی مرحله یک چهارم نهایی برابر آلمان هم در ابتدا در ترکیب ماتادورها بود و پاس گل اول تیمش را هم در دقیقه ۵۱ به دنی اولمو داد ولی در دقیقه ۶۳ تعویض شد و جای خود را به فران توریس داد. این در حالی بود که حضور یامال، تهدیدی برای ژرمن‌ها بود ولی با تعویض بازیکنان اسپانیا رو به بازی دفاعی آوردند و فلوریان وینتر، پس از چندین هشدار جدی، گل مساوی را در دقیقه ۸۸ به ثمر رساند. در واقع لوئیس دلاوونته خوش شانس بود که میکل مریون در دقیقه ۱۱۹ گل برتری لاروخا را به ثمر رساند و تعویض یامال برایش دردسر ساز نشد.

یامال کنار مسی

حضور منوچهر، عکاس تصاویر منتشر شده از لامین یامال کنار لیونل مسی در این باره گفت: «ما این عکس‌ها را در نیوکمپ گرفتیم. بیشتر آنها در رختکن تیم میهمان انداخته شد اما برخی هم بیرون از آنجا گرفته شد. عکس مسی و آن نوزاد را یادم هست. مسلماً ما آن موقع هرگز فکرش را نمی‌کردیم که اوضاع به این شکل پیش برود و من تازه یکی دو روز قبل فهمیدم که آن نوزاد یامال بوده است.»

یامال که در منطقه ماتارو در کاتالونیا از پدری مراکشی و مادری اهل کینه استوایی متولد شده و بیشتر دوران زندگی و فوتبال خود را در آکادمی باشگاه بارسلونا سپری کرده، هشتم سپتامبر ۲۰۲۳ در اولین بازی ملی خود برای اسپانیا، توانست اولین گل ملی خود را مقابل گرجستان به ثمر برساند و با این گل و ۱۶ سال و ۵۷ روز

بازتاب

کارشناسی جنجالی خطای مشکوک به هند پناحتی

آلمان در حالی برابر اسپانیا شکست خورد که توماس مولدر در دقیقه ۱۰۶ این بازی سانتی را برای فولکرگوست ارسال کرد که آن را به موسیلا پاس داد. این ستاره بایرن از فاصله ۲۰ متری شوتی را به سمت دروازه زد که مستقیماً به دست مارک کوکوپریا برخورد کرد و مسی‌را عرض شد اما با وجود اینکه این برخورد واضح رخ داده بود، آنتونی تیلور که قضاوت این بازی را برعهده داشت تصمیم گرفت

عکس نوشت

شادی امباپه مقابل اسطوره‌اش

کیلیان امباپه در حالی برابر کریستیانو رونالدو در مرحله یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ قرار گرفت که همواره از او به عنوان اسطوره خود یاد کرده است. رونالدو در نوک حمله پرتغال و امباپه به عنوان مرد سرنوشته ساز فرانسه، هیچ کدام آنچنان که انتظار می‌رفت در زمین خودی نشان ندادند و در شرایطی که همه در انتظار تعویض کریستیانو بودند، امباپه در وقت اضافه جای خود را به بارکولا هم‌تیمی جوانترش داد تا از روی نیمکت پیروزی آبی‌ها در ضربات پنالتی را به تماشا بنشیند. این تصویری عجیب از لحظه پایانی مسابقه است، جایی که هر دو بازیکن در دفاع چپ فرانسه پنجمین پنالتی تیمش را وارد دروازه پرتغال کرده و بازیکنان تیم مشغول جشن پیروزی هستند. لحظه نامیدی مطلق رونالدو و شادی مطلق کیلیان امباپه که از نیمکت ذخیره به داخل زمین پریده و خود را به جمع هم‌تیمی‌هایش می‌رساند. شاید خیلی از طرفداران این دو بازیکن دوست داشتند چنین قابی از بهترین‌های امروز و دیروز فوتبال جهان شکل نمی‌گرفت اما بعضی از آنها در آرزوی لحظه‌ای متفاوت و شاید مخالف این صحنه بودند؛ جایی که رونالدو می‌توانست تیمش را به نیمه‌نهایی برود و در پایان به امباپه تبریک بگوید اما چنین چیزی در تقدیر او نوشته نشده بود.

نگاه

رئیس جمهور ورزش دوست و انتظار هواداران فوتبال



انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ سرانجام به پایان رسید و دکتر مسعود پزشکیان با رأی ملت، به عنوان نهمین رئیس جمهور کشورمان انتخاب شد تا مسئولیت دولت چهاردهم را برعهده بگیرد. اما نکته جالبی که درباره رئیس جمهور منتخب وجود دارد، علاقه او به ورزش و به خصوص فوتبال است و در عکس‌هایی هم که از دکتر پزشکیان منتشر شده، می‌توان فهمید که او هر گاه فرصتی دست می‌دهد، پا به توپ هم می‌شود و به قول علاقه‌مندان عکس با لباس ورزشی هم دارد و با شماره ۱۰ در میانه میدان بازیسازی می‌کند. در این شرایط و در حالی که المپیک ۲۰۲۴ پاریس در پیش است و تیم ملی فوتبال کشورمان هم از شهریور ماه باید در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ به میدان برود، علاقه‌مندان به ورزش و فوتبال، امیدوارند تا رئیس جمهور منتخب مردم، نگاه ویژه‌ای به ورزش داشته باشد تا ملی پوشان با دغدغه کمتری راهی میدادین

شوند. در این میان، یکی از موضوعاتی که ذهن هواداران را به خود مشغول ساخته، بحث استفاده از VAR در مسابقات لیگ برتر فوتبال و تیم ملی در مسیر راهیابی به جام جهانی است. آنها حالا که دولت جدید

فضای مجازی

نامه خدا حافظی احساسی کروس با قلبم برگشتم و پشیمان نیستم



تونی کروس ستاره فوتبال آلمان پس از حذف مقابل اسپانیا با انتشار متنی در شبکه‌های اجتماعی، خدا حافظی کرد. او در نامه‌ای سرکشانه نوشت: «تلفن من در ۲۹/۳/۲۰۲۳ زنگ خورد. تماس گیرنده، یولیان ناگلزمان. در خواست؟ بازگشت به تیم ملی. اولین فکری که در سرم افتاد، این بود: من احمق نیستم! اولین فکری که در دلم افتاد: لعنتی بگو بله! همان طور که همه می‌دانیم، این قلب است که تصمیم می‌گیرد! اولین فکر من امروز صبح ۶ جولای ۲۰۲۴، خوشحالم که این کار را انجام دادم. با وجود تمام غم و تهی بودن بعد از سوت پایان بازی دیروز، من همیشه در تیم چیزهایی بیشتر از آنچه در سال‌های اخیر نشان داده بودم، می‌دیدم اما انتظار نداشتم که در مدت زمان کوتاهی بتوانیم شانس واقعی برای کسب عنوان قهرمانی و همراز شدن با بهترین‌ها

سوزه روز

پایان دوران سه ستاره



با پایان مسابقه تیم‌های اسپانیا و آلمان، شبکه‌های اجتماعی پر از تصویر سه اسطوره فوتبال آلمان بودند. تونی کروس که از قبل اعلام کرده بود در پایان این جام از فوتبال خداحافظی خواهد کرد، توماس مولر که آخرین تورنمنت ملی خود را می‌گذراند و البته مانوئل نویر که به نظر می‌رسد وقت خداحافظی‌اش از تیم ملی و جایز کردن برای سنگربان‌های جوان‌تر از سمت او رسیده باشد. تصویر شماره ۸، ۱۱ و ۱۳ آلمان در حال حاضر بالاتر از هر عکس دیگری در حال هم‌رسانی است و هواداران دلشکسته فوتبال آلمان در حال قدردانی از این سه بازیکن بزرگ هستند که روی هم نزدیک به ۴۰۰ بازی ملی دارند و هر کدام نشان